АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 сентября 2019 г. г. Енисейск № 1 6 0 - п

О введении режима ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ
СИТУАЦИЯ на территории
муниципального образования город
Енисейск

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь п. 28 ст. 5, ст. 43 Устава
города Енисейска, в целях ликвидации последствий аварии на КНС и коллекторе
водоотведения с территории военного городка Енисейск-4, имевшей место
25.08.2019, повлекшей прекращение водоотведения городка, количество жителей
1900 человек, подтоплению Муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7», приостановлению
учебного процесса до устранения причины аварии и ликвидации ее последствий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 16 час. 00 мин. 02.09.2019 ввести режим функционирования
ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ для органов управления и сил РСЧС в городе
Енисейске.

2. МКУ «Служба муниципального заказа г. Енисейска» (Зеленюк Д.Н.)
незамедлительно:

заключить договор (муниципальный контракт) с организацией,
обладающей техническими возможностями для устранения аварии на коллекторе
водоотведения;

- составить график работы привлекаемых AC-машин предприятий;
- собрать информацию о работе привлеченных AC-машин за период с начала

работ по устранению аварии;
создать оперативный штаб из представителей заинтересованных

организаций и учреждений.
3. Производственному участку 11/2 «Енисейск» (Ольшевская З.В.) на

период до окончания аварийно-восстановительных работ:
- прекратить подачу горячей воды потребителям;
- вопрос о введении графика подачи холодной воды потребителям решить в

рабочем порядке в зависимости от ситуации.
4. МБУ «Енисейский городской информационный центр» (Почекутова

Н.П.) во взаимодействии с в/ч 14058 (Бондарь В.А.), производственным участком

11/2 (Ольшевская З.В.): обеспечить оперативное информирование жителей
Енисейск-4 о сложившейся и прогнозируемой обстановке.

5. ООО «Енисейское сервисное предприятие» (Поздеев Л.В.):
- продолжить работы по ликвидации затора на коллекторе;
- заключить договоры на откачку фекальных масс с организациями

предоставляющими ассенизаторскую технику.
6. МКУ «Управление образования города Енисейска» (Руднев Ю.Н.):

отложить начало образовательного процесса для Муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» до
полного устранения последствий аварии на территории образовательного
учреждения.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Опубликовать постановление в газете «Енисейск Плюс» и разместить

на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города
Енисейска: http://www.eniseysk.com/.

9. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности
главы города Е.А. Белошапкина

http://www.eniseysk.com/